

令和5年5月15日

有田海南道路他測量業務

【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	有田海南道路他測量業務
履行場所	

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第二課	8) 地区	和歌山市・海南市・海草郡(下津町)
3) 業務番号	20230209200043	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	289 日間 自 令和 5年 5月16日 (当初) 至 令和 6年 2月28日 (第 回変更)至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,334,090			
基準点測量		式	1		950,990			
2級基準点測量		式	1		354,580			
2級基準点測量	伐採含まない	点	1	280,200	280,200			単 1号
基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	74,380	74,380			単 2号
3級基準点測量		式	1		227,500			
3級基準点測量	永久標識設置なし,伐採含まない	点	1	114,000	114,000			単 3号
3級基準点測量	永久標識設置あり,伐採含まない	点	1	113,500	113,500			単 4号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
4級基準点測量		式	1		65,950			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	31,450	31,450			単 5号
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	1	34,500	34,500			単 6号
基準点設置		式	1		302,960			
基準点設置	地上埋設(普通)	点	1	74,380	74,380			単 7号
基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	74,950	74,950			単 8号
基準点設置	地下埋設	点	1	72,660	72,660			単 9号
基準点設置	屋上埋設	点	1	39,550	39,550			単 10号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点設置	コンクリート杭設置	点	1	41,420	41,420			単 11号
水準測量		式	1		383,100			
1級水準測量		式	1		86,180			
1級水準測量観測（レベル等による）		km	1	86,180	86,180			単 12号
2級水準測量		式	1		77,530			
2級水準測量観測（レベル等による）		km	1	77,530	77,530			単 13号
3級水準測量		式	1		57,810			
3級水準測量観測（レベル等による）		km	1	57,810	57,810			単 14号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
4級水準測量		式	1		52,440			
4級水準測量観測（レベル等による）		km	1	52,440	52,440			単 15号
水準点設置		式	1		109,140			
水準点設置	永久標識	点	1	81,410	81,410			単 16号
水準点設置	永久標識以外	点	1	27,730	27,730			単 17号
地形測量		式	1		1,498,140			
現地測量		式	1		1,498,140			
現地測量		式	1		1,498,140			

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量（作業計画）	縮尺1/500	業務	1		33,690			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.1)1		1,464,450			内 2号
応用測量		式	1		9,449,122			
路線測量		式	1		4,994,870			
路線測量		式	1		4,994,870			
作業計画		業務	1		90,780			内 3号
現地踏査		km	1	129,600	129,600			単 18号
伐採		km	1	311,400	311,400			単 19号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
線形決定（条件点の観測）		点	1	12,790	12,790			単 20号
線形決定		km	1	233,900	233,900			単 21号
I P設置		km	1	268,600	268,600			単 22号
中心線測量		km	1	502,900	502,900			単 23号
仮B M設置測量		km	1	206,300	206,300			単 24号
縦断測量		km	1	333,600	333,600			単 25号
横断測量		km	1	1,198,000	1,198,000			単 26号
詳細測量（縦断測量）		km	1	356,600	356,600			単 27号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細測量（横断測量）		km	1	738,000	738,000			単 28号
用地幅杭設置測量		km	1	612,400	612,400			単 29号
用地測量		式	1		4,454,252			
用地測量		式	1		4,454,252			
作業計画		業務	1		126,930			内 4号
現地踏査		業務	1		135,765			内 5号
公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）		万㎡	0.5	47,710	23,855			単 30号
地積測量図転写（地積測量図のみの転写）		万㎡	0.5	43,980	21,990			単 31号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地の登記記録調査		万㎡	1	60,440	60,440			単 32号
建物の登記記録調査		戸	1	1,349	1,349			単 33号
権利者確認調査(当初)		万㎡	0.5	60,140	30,070			単 34号
権利者確認調査(追跡)		人	1	18,710	18,710			単 35号
公図等転写連続図作成		万㎡	1	33,580	33,580			単 36号
復元測量		万㎡	1.75	328,600	575,050			単 37号
境界確認		万㎡	1.75	227,100	397,425			単 38号
土地境界確認書作成		万㎡	1.75	81,390	142,432			単 39号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助基準点の設置		万m ²	0.5	174,500	87,250			単 40号
境界測量		万m ²	1	281,900	281,900			単 41号
用地境界仮杭設置		万m ²	1	155,300	155,300			単 42号
用地境界杭設置		本	1	17,740	17,740			単 43号
境界点間測量		万m ²	1	191,000	191,000			単 44号
面積計算		万m ²	1	260,100	260,100			単 45号
用地実測図原図作成		万m ²	1	182,100	182,100			単 46号
用地現況測量（建物等）		万m ²	1	129,700	129,700			単 47号

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地平面図作成		万㎡	1	87,980	87,980			単 48号
土地調書作成		万㎡	1	59,850	59,850			単 49号
公共用地管理者との打ち合わせ		業務	1		169,336			内 6号
現況実測平面図作成		万㎡	1	221,700	221,700			単 50号
横断面図作成		k m	1	625,900	625,900			単 51号
依頼書作成		k m	1	140,200	140,200			単 52号
協議書作成		k m	1	276,600	276,600			単 53号
共通		式	1		95,000			

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		95,000			
打合せ等		式	1		95,000			
打合せ		式	1		95,000			内 7号
直接経費		式	1		138,000			
直接経費		式	1		138,000			
電子成果品作成費		式	1		138,000			
電子成果品作成費		式	1		138,000			内 8号
直接測量費		式	1		12,514,352			

設計内訳書

業務名	有田海南道路他測量業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		8,075,648			
諸経費		式	1		8,075,648			内 9号
測量業務価格		式	1		20,590,000			
消費税相当額		式	1		2,059,000			
測量業務費		式	1		22,649,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		33,690	内 10号
計						33,690	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.1)1		35,393	内 11号
	細部測量		(km2)式	(0.1)1		1,098,878	内 12号
	数値編集		(km2)式	(0.1)1		212,701	内 13号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.1)1		117,478	内 14号
計						1,464,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		90,780	内 15号
計						90,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		126,930	内 16号
計						126,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		135,765	内 17号
計						135,765	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	公共用地管理者との打ち合わせ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公共用地管理者との打ち合わせ		式	1		169,336	内 37号
計						169,336	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		95,000	内 42号
計						95,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,004,125	
	電子成果品作成費		式	1		138,000	2.3×直人費(千円)^0.44 (千円未満切り捨て)
計						138,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		12,514,352	成果検定費を除く
	諸経費率		%	64.6			
諸経費			式	1		8,084,271	直接測量費 × 諸経費率
調整額						-8,623	
計						8,075,648	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				1		33,690	対象額：33,690
計						33,690	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,960	
	測量主任技師 内業		人	0.3	51,000	15,300	
	測量技師 内業		人	0.2	44,000	8,800	
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860	
機械経費			式	1		2,012	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		154	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		619	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,648	精度管理費係数 0.050
変化率				1		35,393	対象額：35,393
計						35,393	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		961,190	
	測量技師 外業		人	6.1	44,000	268,400	
	測量技師補 外業		人	9.4	34,300	322,420	
	測量技師補 内業		人	3.1	34,300	106,330	
	測量助手 外業		人	8.2	32,200	264,040	
機械経費			式	1		62,477	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		4,805	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		19,223	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		51,183	精度管理費係数 0.050
変化率				1		1,098,878	対象額：1,098,878
計						1,098,878	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186,050	
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 内業		人	3.5	34,300	120,050	
機械経費			式	1		12,093	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		930	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		3,721	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		9,907	精度管理費係数 0.050
変化率				1		212,701	対象額：212,701
計						212,701	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		102,760	
	測量技師 内業		人	1.4	44,000	61,600	
	測量技師補 内業		人	1.2	34,300	41,160	
機械経費			式	1		6,679	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		513	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		2,055	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,471	精度管理費係数 0.050
変化率				1		117,478	対象額：117,478
計						117,478	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,930	
	測量主任技師 内業		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師 内業		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
計						126,930	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,300	
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		1,293	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		5,172	直接人件費の 4 %
計						135,765	

地積測量図転写（地積測量図のみの
転写）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18号	地積測量図転写						
直接人件費			式	1		43,120	
	測量技師補		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手		人	0.7	32,200	22,540	
機械経費			式	1		646	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		215	直接人件費の 0.5 %
計						43,981	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	土地の登記記録調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,850	
	測量技師補		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手		人	0.9	32,200	28,980	
機械経費			式	1		299	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		299	直接人件費の 0.5 %
計						60,448	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	建物の登記記録調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,300	
	測量技師補		人	0.2	34,300	6,860	
	測量助手		人	0.2	32,200	6,440	
機械経費			式	1		133	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		66	直接人件費の 0.5 %
計						13,499	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	権利者確認調査（当初）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,850	
	測量技師補		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手		人	0.9	32,200	28,980	
機械経費			式	1		299	直接人件費の 0.5 %
計						60,149	

権利者確認調査（追跡）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	権利者確認調査（追跡）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186,200	
	測量技師補		人	2.8	34,300	96,040	
	測量助手		人	2.8	32,200	90,160	
機械経費			式	1		931	直接人件費の 0.5 %
計						187,131	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	公図等転写連続図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,250	
	測量技師補		人	0.5	34,300	17,150	
	測量助手		人	0.5	32,200	16,100	
材料費			式	1		332	直接人件費の 1 %
計						33,582	

復元測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	復元測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		289,000	
	測量技師		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補		人	2.2	34,300	75,460	
	測量助手		人	2.2	32,200	70,840	
	測量補助員		人	1.7	27,000	45,900	
機械経費			式	1		8,670	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		10,115	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		20,836	精度管理費係数 0.07
計						328,621	

境界確認

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	境界確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		216,310	
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000	
	測量技師		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補		人	1.7	34,300	58,310	
	測量助手		人	1	32,200	32,200	
機械経費			式	1		1,081	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		9,733	直接人件費の 4.5 %
計						227,124	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	土地境界確認書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,800	
	測量技師補		人	1.2	34,300	41,160	
	測量助手		人	1.2	32,200	38,640	
機械経費			式	1		1,197	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		399	直接人件費の 0.5 %
計						81,396	

補助基準点の設置

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	補助基準点の設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		154,200	
	測量技師		人	1.2	44,000	52,800	
	測量技師補		人	1.2	34,300	41,160	
	測量助手		人	1.2	32,200	38,640	
	測量補助員		人	0.8	27,000	21,600	
機械経費			式	1		3,855	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,397	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		11,063	精度管理費係数 0.07
計						174,515	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	境界測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,850	
	測量技師		人	2.1	44,000	92,400	
	測量技師補		人	2.1	34,300	72,030	
	測量助手		人	2.1	32,200	67,620	
	測量補助員		人	1.4	27,000	37,800	
機械経費			式	1		6,746	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,397	直接人件費の 2 %
計						281,993	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	用地境界仮杭設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,150	
	測量技師		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補		人	1.1	34,300	37,730	
	測量助手		人	1.1	32,200	35,420	
	測量補助員		人	0.8	27,000	21,600	
機械経費			式	1		4,294	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		7,873	直接人件費の 5.5 %
計						155,317	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	用地境界杭設置						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,450	
	測量技師補		人	1.7	34,300	58,310	
	測量助手		人	1.7	32,200	54,740	
	測量補助員		人	1.2	27,000	32,400	
機械経費			式	1		5,818	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		26,181	直接人件費の 18 %
計						177,449	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	境界点間測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,000	
	測量技師		人	1.4	44,000	61,600	
	測量技師補		人	1.6	34,300	54,880	
	測量助手		人	1.6	32,200	51,520	
機械経費			式	1		5,880	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		5,040	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,171	精度管理費係数 0.07
計						191,091	

面積計算

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	面積計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		243,100	
	測量技師		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補		人	2.2	34,300	75,460	
	測量助手		人	2.2	32,200	70,840	
精度管理費			式	1		17,017	精度管理費係数 0.07
計						260,117	

用地実測図原図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	用地実測図原図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		170,250	
	測量技師補		人	1.3	44,000	57,200	
	測量助手		人	1.7	34,300	58,310	
			人	1.7	32,200	54,740	
精度管理費			式	1		11,917	精度管理費係数 0.07
計						182,167	

用地現況測量（建物等）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	用地現況測量（建物等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,650	
	測量技師		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手		人	0.9	32,200	28,980	
	測量補助員		人	0.6	27,000	16,200	
機械経費			式	1		2,891	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,891	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		8,297	精度管理費係数 0.07
計						129,729	

用地平面図作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	用地平面図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,850	
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手		人	0.9	32,200	28,980	
材料費			式	1		409	直接人件費の 0.5 %
精度管理費			式	1		5,729	精度管理費係数 0.07
計						87,988	

土地調書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	土地調書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		59,850	
	測量技師補		人	0.9	34,300	30,870	
	測量助手		人	0.9	32,200	28,980	
計						59,850	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	公共用地管理者との打ち合わせ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		167,660	
	測量主任技師		人	1.1	51,000	56,100	
	測量技師		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補		人	1.2	34,300	41,160	
機械経費			式	1		838	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		838	直接人件費の 0.5 %
計						169,336	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	現況実測平面図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		196,750	
	測量技師		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補		人	1.9	34,300	65,170	
	測量助手		人	1.9	32,200	61,180	
機械経費			式	1		5,902	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,918	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		14,185	精度管理費係数 0.07
計						221,755	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	横断面図作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		565,790	
	測量技師		人	2.5	44,000	110,000	
	測量技師補		人	5.5	34,300	188,650	
	測量助手		人	6.2	32,200	199,640	
	測量補助員		人	2.5	27,000	67,500	
機械経費			式	1		11,315	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,486	直接人件費の 1.5 %
精度管理費			式	1		40,397	精度管理費係数 0.07
計						625,988	

依頼書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	依頼書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,220	
	測量主任技師		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師		人	1.4	44,000	61,600	
	測量技師補		人	1.4	34,300	48,020	
計						140,220	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	協議書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		273,900	
	測量主任技師		人	1.8	51,000	91,800	
	測量技師		人	1.8	44,000	79,200	
	測量技師補		人	3	34,300	102,900	
機械経費			式	1		1,369	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,369	直接人件費の 0.5 %
計						276,638	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		95,000	
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
計						95,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	2 級基準点測量	伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	280,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 伐採含まない		点	1	31,590	31,590	単 54 号	
	選点 伐採含まない		点	1	82,430	82,430	単 55 号	
	観測 伐採含まない		点	1	113,300	113,300	単 56 号	
	計算整理 伐採含まない		点	1	52,940	52,940	単 57 号	
計						280,260		
単価						280,200	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	単位	点	数量	1	単価	74,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設(上面舗装)		点	1	74,380	74,380	単 58 号	
計						74,380		
単価						74,380	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	3級基準点測量	永久標識設置なし,伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	114,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,900	14,900	単 59号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	36,350	36,350	単 60号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	39,660	39,660	単 61号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	23,090	23,090	単 62号	
計						114,000		
単価						114,000	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	3級基準点測量	永久標識設置あり,伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	113,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	14,830	14,830	単 63号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	36,190	36,190	単 64号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	39,490	39,490	単 65号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	22,990	22,990	単 66号	
計						113,500		
単価						113,500	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	4級基準点測量	永久標識設置なし,伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	31,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,915	2,915	単 67号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,753	8,753	単 68号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	13,320	13,320	単 69号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,470	6,470	単 70号	
計						31,458		
単価						31,450	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	4級基準点測量	永久標識設置なし,伐採含む	単位	点	数量	1	単価	34,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,027	3,027	単	71号
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	9,088	9,088	単	72号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	1,839	1,839	単	73号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	13,830	13,830	単	74号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	6,717	6,717	単	75号
計								34,501
単価								34,500 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	基準点設置	地上埋設 (普通)	単位	点	数量	1	単価	74,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設 (普通)		点	1	74,380	74,380	単 76 号	
計						74,380		
単価						74,380	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	基準点設置	地上埋設 (上面舗装)	単位	点	数量	1	単価	74,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設 (普通)		点	1	74,950	74,950	単 77 号	
計						74,950		
単価						74,950	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	基準点設置	地下埋設	単位	点	数量	1	単価	72,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設（普通）		点	1	72,660	72,660	単 78 号	
計						72,660		
単価						72,660	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	基準点設置	屋上埋設	単位	点	数量	1	単価	39,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設置 地上埋設（普通）		点	1	39,550	39,550	単 79 号	
計						39,550		
単価						39,550	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	基準点設置	コンクリート杭設置	単位	点	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設置 地上埋設（普通）		点	1	41,420	41,420	単 80 号
計						41,420	
単価						41,420	円 / 点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	1 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価 86,180
	作業計画		km	1	2,437	2,437	単 81 号
	選点		km	1	6,898	6,898	単 82 号
	観測		km	1	66,520	66,520	単 83 号
	計算整理		km	1	10,330	10,330	単 84 号
計						86,185	
単価						86,180	円 / km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	2 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価	77,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画		km	1	4,697	4,697	単 85 号	
	選点		km	1	5,590	5,590	単 86 号	
	観測		km	1	53,910	53,910	単 87 号	
	計算整理		km	1	13,340	13,340	単 88 号	
計						77,537		
単価						77,530	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	3 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価	57,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画		km	1	5,935	5,935	単 89 号	
	選点		km	1	10,140	10,140	単 90 号	
	観測		km	1	32,750	32,750	単 91 号	
	計算整理		km	1	8,986	8,986	単 92 号	
計						57,811		
単価						57,810	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	4 級水準測量観測 (レベル等による)		単位	km	数量	1	単価 52,440
	作業計画		km	1	7,513	7,513	単 93 号
	選点		km	1	6,420	6,420	単 94 号
	観測		km	1	24,870	24,870	単 95 号
	計算整理		km	1	13,640	13,640	単 96 号
計						52,443	
単価						52,440	円 / km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	水準点設置	永久標識	単位	点	数量	1	単価	81,410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水準点設置 永久標識		点	1	81,410	81,410	単 97 号	
計						81,410		
単価						81,410	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	水準点設置	永久標識以外	単位	点	数量	1	単価	27,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水準点設置 永久標識		点	1	27,730	27,730	単 98 号	
計						27,730		
単価						27,730	円 / 点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	129,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	129,600	129,600	単 99 号	
計						129,600		
単価						129,600	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	311,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採		km	1	311,400	311,400	単 100 号	
計						311,400		
単価						311,400	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	線形決定 (条件点の観測)		点	1		12,790	
	観測		点	1	9,192	9,192	単 101 号
	点検整理		点	1	3,607	3,607	単 102 号
計						12,799	
単価						12,790	円 / 点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価 233,900
	I P 図上決定		km	1	69,540	69,540	単 103 号
	計算		km	1	54,230	54,230	単 104 号
	線形図作成		km	1	53,130	53,130	単 105 号
	点検整理		km	1	57,010	57,010	単 106 号
計						233,910	
単価						233,900	円 / km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	I P 設置		単位	km	数量	1	単価	268,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 設置計算		km	1	40,770	40,770	単 107 号	
	I P 設置		km	1	166,400	166,400	単 108 号	
	I P 点検整理		km	1	61,430	61,430	単 109 号	
計						268,600		
単価						268,600	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	502,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	56,560	56,560	単 110 号	
	測定設置		km	1	333,300	333,300	単 111 号	
	線形地形図の作成		km	1	51,260	51,260	単 112 号	
	点検整理		km	1	61,860	61,860	単 113 号	
計						502,980		
単価						502,900	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	仮 B M 設置測量		単位	km	数量	1	単価	206,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	131,500	131,500	単 114 号	
	計算		km	1	34,850	34,850	単 115 号	
	点検整理		km	1	40,040	40,040	単 116 号	
計						206,390		
単価						206,300	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	333,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	205,100	205,100	単 117 号	
	縦断面図作成		km	1	78,100	78,100	単 118 号	
	点検整理		km	1	50,400	50,400	単 119 号	
計						333,600		
単価						333,600	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,198,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	809,300	809,300	単 120 号	
	横断面図作成		km	1	259,200	259,200	単 121 号	
	点検整理		km	1	130,200	130,200	単 122 号	
計						1,198,700		
単価						1,198,000	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	詳細測量（縦断測量）		単位	km	数量	1	単価	356,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦断面図作成		km	1	44,500	44,500	単 123 号	
	縦断測量		km	1	271,300	271,300	単 124 号	
	点検整理		km	1	40,830	40,830	単 125 号	
計						356,630		
単価						356,600	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	詳細測量 (横断測量)		単位	km	数量	1	単価	738,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断面図作成		km	1	134,700	134,700	単 126 号	
	横断測量		km	1	551,100	551,100	単 127 号	
	点検整理		km	1	52,250	52,250	単 128 号	
計						738,050		
単価						738,000	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	612,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	75,380	75,380	単 129 号	
	測定設置		km	1	230,900	230,900	単 130 号	
	杭打図作成		km	1	37,720	37,720	単 131 号	
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	182,300	182,300	単 132 号	
	点検整理		km	1	86,120	86,120	単 133 号	
計						612,420		
単価						612,400	円 / km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	公図等の転写 (地積測量図以外の公図等の転写)		単位	万㎡	数量		単価	47,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	公園等の転写						単 134 号	
			万㎡	1	47,710	47,710		
計						47,710		
単価						47,710	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	地積測量図転写 (地積測量図のみの転写)		単位	万㎡	数量		単価	43,980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地積測量図転写						内 18 号	
			式	1		43,981		
計						43,981		
単価						43,980	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	土地の登記記録調査		単位	万㎡	数量	1	単価	60,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地の登記記録調査		式	1		60,448	内 19 号	
計						60,448		
単価						60,440	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	建物の登記記録調査		単位	戸	数量	10	単価	1,349
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	建物の登記記録調査		式	1		13,499	内 20 号	
計						13,499		
単価						1,349	円 / 戸	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	権利者確認調査(当初)		単位	万㎡	数量		単価	60,140
					1			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	権利者確認調査(当初)						内 21 号	
			式	1		60,149		
計						60,149		
単価						60,140	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	権利者確認調査(追跡)		単位	人	数量		単価	18,710
					10			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	権利者確認調査(追跡)						内 22 号	
			式	1		187,131		
計						187,131		
単価						18,710	円 / 人	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	公図等転写連続図作成		単位	万㎡	数量	1	単価 33,580
	公図等転写連続図作成		式	1		33,582	内 23 号
計						33,582	
単価						33,580	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	復元測量		単位	万㎡	数量	1	単価 328,600
	復元測量		式	1		328,621	内 24 号
計						328,621	
単価						328,600	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	境界確認		単位	万㎡	数量	1	単価	227,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界確認		式	1		227,124	内 25 号	
計						227,124		
単価						227,100	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	土地境界確認書作成		単位	万㎡	数量	1	単価	81,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土地境界確認書作成		式	1		81,396	内 26 号	
計						81,396		
単価						81,390	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	補助基準点の設置		単位	万㎡	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助基準点の設置					1	174,500	
			式	1		174,515	内 27 号	
計						174,515		
単価						174,500	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	境界測量		単位	万㎡	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界測量					1	281,900	
			式	1		281,993	内 28 号	
計						281,993		
単価						281,900	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	用地境界仮杭設置		単位	万㎡	数量	1	単価	155,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界仮杭設置		式	1		155,317	内 29 号	
計						155,317		
単価						155,300	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	用地境界杭設置		単位	本	数量	10	単価	17,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	用地境界杭設置		式	1		177,449	内 30 号	
計						177,449		
単価						17,740	円 / 本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	境界点間測量		単位	万㎡	数量	1	単価	191,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界点間測量		式	1		191,091	内 31 号	
計						191,091		
単価						191,000	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	面積計算		単位	万㎡	数量	1	単価	260,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	面積計算		式	1		260,117	内 32 号	
計						260,117		
単価						260,100	円 / 万㎡	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	用地実測図原図作成		単位	万㎡	数量	1	単価 182,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	用地実測図原図作成		式	1		182,167	内 33 号
計						182,167	
単価						182,100	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 47 号	用地現況測量（建物等）		単位	万㎡	数量	1	単価 129,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	用地現況測量（建物等）		式	1		129,729	内 34 号
計						129,729	
単価						129,700	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	用地平面図作成		単位	万㎡	数量	1	単価 87,980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	用地平面図作成		式	1		87,988	内 35 号
計						87,988	
単価						87,980	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 49 号	土地調書作成		単位	万㎡	数量	1	単価 59,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土地調書作成		式	1		59,850	内 36 号
計						59,850	
単価						59,850	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	現況実測平面図作成		単位	万㎡	数量	1	単価 221,700
	現況実測平面図作成		式	1		221,755	内 38 号
計						221,755	
単価						221,700	円 / 万㎡

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	横断面図作成		単位	k m	数量	1	単価 625,900
	横断面図作成		式	1		625,988	内 39 号
計						625,988	
単価						625,900	円 / k m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	依頼書作成		単位	k m	数量	1	単価	140,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	依頼書作成		式	1		140,220	内 40 号	
計						140,220		
単価						140,200	円 / k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	協議書作成		単位	k m	数量	1	単価	276,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	協議書作成		式	1		276,638	内 41 号	
計						276,638		
単価						276,600	円 / k m	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	作業計画 伐採含まない		単位	点	数量	10	単価	31,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		255,100		
	測量主任技師 内業		人	1.5	51,000	76,500		
	測量技師 内業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		24,234		直接人件費の 9.5 %
通信運搬費等			式	1		5,102		直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,377		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		25,140		精度管理費係数 0.090
変化率				1		315,953		対象額：315,953
計						315,953		
単価						31,590		円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 55 号	選点 伐採含まない						10	82,430
直接人件費			式	1			665,550	
	測量技師 外業		人	8.5	44,000		374,000	
	測量技師補 外業		人	8.5	34,300		291,550	
機械経費			式	1			63,227	直接人件費の 9.5 %
通信運搬費等			式	1			13,311	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			16,638	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			65,589	精度管理費係数 0.090
変化率				1			824,315	対象額：824,315
計							824,315	
単価							82,430	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	観測 伐採含まない		単位	点	数量	10	単価	113,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		915,100		
	測量技師 外業		人	5	44,000	220,000		
	測量技師補 外業		人	12	34,300	411,600		
	測量補助員 外業		人	10.5	27,000	283,500		
機械経費			式	1		86,934	直接人件費の 9.5 %	
通信運搬費等			式	1		18,302	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		22,877	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		90,183	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		1,133,396	対象額：1,133,396	
計						1,133,396		
単価						113,300	円 / 点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	計算整理 伐採含まない		単位	点	数量	10	単価	52,940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		427,500		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	3.5	44,000	154,000		
	測量技師補 内業		人	5	34,300	171,500		
機械経費			式	1		40,612		直接人件費の 9.5 %
通信運搬費等			式	1		8,550		直接人件費の 2 %
材料費			式	1		10,687		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		42,130		精度管理費係数 0.090
変化率				1		529,479		対象額：529,479
計						529,479		
単価						52,940		円 / 点

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			573,800	
	測量技師 外業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 外業		人	6	34,300		205,800	
	測量補助員 外業		人	12	27,000		324,000	
機械経費			式	1			8,607	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,214	直接人件費の 3 %
材料費			式	1			91,808	直接人件費の 16 %
精度管理費			式	1			52,416	精度管理費係数 0.090
変化率				1			743,845	対象額：743,845
計							743,845	
単価							74,380	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	14,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258,600		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		7,758	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		3,879	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		3,879	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		23,972	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		298,088	対象額：298,088	
計						298,088		
単価						14,900	円 / 点	

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	36,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		18,924		直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1		9,462		直接人件費の1.5%
材料費			式	1		9,462		直接人件費の1.5%
精度管理費			式	1		58,475		精度管理費係数 0.090
変化率				1		727,123		対象額：727,123
計						727,123		
単価						36,350		円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 61号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		20	単価 39,660
直接人件費			式	1			688,250	
	測量技師 外業		人	5.5	44,000		242,000	
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300		188,650	
	測量助手 外業		人	8	32,200		257,600	
機械経費			式	1			20,647	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			10,323	直接人件費の1.5%
材料費			式	1			10,323	直接人件費の1.5%
精度管理費			式	1			63,800	精度管理費係数 0.090
変化率				1			793,343	対象額：793,343
計							793,343	
単価							39,660	円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		23,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		400,700		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	2.5	32,200	80,500		
機械経費			式	1		12,021	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		6,010	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		6,010	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		37,144	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		461,885	対象額：461,885	
計						461,885		

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		14,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		258,600		
	測量主任技師 内業		人	2	51,000	102,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
機械経費			式	1		7,758	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		3,879	直接人件費の1.5%	
材料費			式	1		2,586	直接人件費の1%	
精度管理費			式	1		23,972	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		296,795	対象額：296,795	
計						296,795		
単価						14,830	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64号	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	36,190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		630,800		
	測量技師 外業		人	6	44,000	264,000		
	測量技師補 外業		人	6	34,300	205,800		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		18,924		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		9,462		直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		6,308		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		58,475		精度管理費係数 0.090
変化率				1		723,969		対象額：723,969
計						723,969		
単価						36,190		円 / 点

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65号	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量	20	単価	39,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		688,250		
	測量技師 外業		人	5.5	44,000	242,000		
	測量技師補 外業		人	5.5	34,300	188,650		
	測量助手 外業		人	8	32,200	257,600		
機械経費			式	1		20,647		直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1		10,323		直接人件費の1.5%
材料費			式	1		6,882		直接人件費の1%
精度管理費			式	1		63,800		精度管理費係数 0.090
変化率				1		789,902		対象額：789,902
計						789,902		
単価						39,490		円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 66号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		20	単価 22,990
直接人件費			式	1			400,700	
	測量主任技師 内業		人	1	51,000		51,000	
	測量技師 内業		人	3	44,000		132,000	
	測量技師補 内業		人	4	34,300		137,200	
	測量助手 内業		人	2.5	32,200		80,500	
機械経費			式	1			12,021	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			6,010	直接人件費の1.5%
材料費			式	1			4,007	直接人件費の1%
精度管理費			式	1			37,144	精度管理費係数 0.090
変化率				1			459,882	対象額：459,882
計							459,882	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		2,915
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,650		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		2,599	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		2,599	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		2,166	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		8,032	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		102,046	対象額：102,046	
計						102,046		
単価						2,915	円 / 点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		8,753
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		7,804	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		306,376	対象額：306,376	
計						306,376		
単価						8,753	円 / 点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		13,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		395,900		
	測量技師 外業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		11,877	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		11,877	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		9,897	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		36,699	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		466,250	対象額：466,250	
計						466,250		
単価						13,320	円 / 点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 70 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,300		6,470
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		5,769		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		5,769		直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,807		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		17,826		精度管理費係数 0.090
変化率				1		226,471		対象額：226,471
計						226,471		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 71 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		35	単価 3,027
直接人件費			式	1			86,650	
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000		25,500	
	測量技師 内業		人	1	44,000		44,000	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300		17,150	
機械経費			式	1			2,599	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			6,498	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			2,166	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			8,032	精度管理費係数 0.090
変化率					1		105,945	対象額：105,945
計							105,945	
単価							3,027	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 72 号	選点 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		35	単価 9,088
直接人件費			式	1			260,150	
	測量技師 外業		人	2.5	44,000		110,000	
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300		85,750	
	測量助手 外業		人	2	32,200		64,400	
機械経費			式	1			7,804	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			19,511	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			6,503	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			24,115	精度管理費係数 0.090
変化率				1			318,083	対象額：318,083
計							318,083	
単価							9,088	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 73 号	伐採 永久標識設置なし		式	1			35	1,839
直接人件費			式	1			52,650	
	測量技師 外業		人	0.5	44,000		22,000	
	測量技師補 外業		人	0.5	34,300		17,150	
	測量補助員 外業		人	0.5	27,000		13,500	
機械経費			式	1			1,579	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			3,948	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			1,316	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			4,880	精度管理費係数 0.090
変化率				1			64,373	対象額：64,373
計							64,373	
単価							1,839	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 74 号	観測 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		35	単価 13,830
直接人件費			式	1			395,900	
	測量技師 外業		人	3	44,000		132,000	
	測量技師補 外業		人	3	34,300		102,900	
	測量助手 外業		人	5	32,200		161,000	
機械経費			式	1			11,877	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			29,692	直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1			9,897	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			36,699	精度管理費係数 0.090
変化率				1			484,065	対象額：484,065
計							484,065	
単価							13,830	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 75 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,300		6,717
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		5,769		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		14,422		直接人件費の 7.5 %
材料費			式	1		4,807		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		17,826		精度管理費係数 0.090
変化率				1		235,124		対象額：235,124
計						235,124		

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			573,800	
	測量技師補外業		人	6	34,300		205,800	
	測量補助員外業		人	12	27,000		324,000	
	測量技師外業		人	1	44,000		44,000	
材料費			式	1			91,808	直接人件費の 16 %
機械経費			式	1			8,607	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,214	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1			52,416	精度管理費係数 0.09
変化率				1			743,845	対象額：743,845
計							743,845	
単価							74,380	円 / 点

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			573,800	
	測量技師補外業		人	6	34,300		205,800	
	測量補助員外業		人	12	27,000		324,000	
	測量技師外業		人	1	44,000		44,000	
材料費			式	1			97,546	直接人件費の 17 %
機械経費			式	1			8,607	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,214	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1			52,416	精度管理費係数 0.09
変化率				1			749,583	対象額：749,583
計							749,583	
単価							74,950	円 / 点

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
78号	設置 地上埋設(普通)						10	72,660
直接人件費			式	1			573,800	
	測量技師補 外業		人	6	34,300		205,800	
	測量補助員 外業		人	12	27,000		324,000	
	測量技師 外業		人	1	44,000		44,000	
材料費			式	1			74,594	直接人件費の 13 %
機械経費			式	1			8,607	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,214	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1			52,416	精度管理費係数 0.09
変化率				1			726,631	対象額：726,631
計							726,631	
単価							72,660	円 / 点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			319,850	
	測量技師補外業		人	4.5	34,300		154,350	
	測量補助員外業		人	4.5	27,000		121,500	
	測量技師外業		人	1	44,000		44,000	
材料費			式	1			33,584	直接人件費の 10.5 %
機械経費			式	1			6,397	直接人件費の 2 %
通信運搬費等			式	1			6,397	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1			29,362	精度管理費係数 0.09
変化率				1			395,590	対象額：395,590
計							395,590	
単価							39,550	円 / 点

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	設置 地上埋設（普通）		単位	点	数量	10	単価	41,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		350,500		
	測量技師補 外業		人	5	34,300	171,500		
	測量補助員 外業		人	5	27,000	135,000		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
材料費			式	1		15,772	直接人件費の 4.5 %	
機械経費			式	1		7,010	直接人件費の 2 %	
通信運搬費等			式	1		8,762	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		32,175	精度管理費係数 0.09	
変化率				1		414,219	対象額：414,219	
計						414,219		
単価						41,420	円 / 点	

1 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	作業計画		単位	km	数量	100	単価	2,437
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		201,700		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100		
機械経費			式	1		19,161	直接人件費の 9.5 %	
通信運搬費等			式	1		1,008	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		2,017	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		19,877	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		243,763	対象額：243,763	
計						243,763		

1 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	選点		単位	km	数量	100	単価	6,898
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		570,800		
	測量技師 外業		人	4	44,000	176,000		
	測量技師補 外業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 外業		人	8	32,200	257,600		
機械経費			式	1		54,226	直接人件費の 9.5 %	
通信運搬費等			式	1		2,854	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		5,708	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		56,252	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		689,840	対象額：689,840	
計						689,840		
単価						6,898	円 / km	

1 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	観測		単位	km	数量	100	単価	66,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		5,504,400		
	測量技師 外業		人	18	44,000	792,000		
	測量技師補 外業		人	36	34,300	1,234,800		
	測量助手 外業		人	108	32,200	3,477,600		
機械経費			式	1		522,918	直接人件費の 9.5 %	
通信運搬費等			式	1		27,522	直接人件費の 0.5 %	
材料費			式	1		55,044	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		542,458	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		6,652,342	対象額：6,652,342	
計						6,652,342		
単価						66,520	円 / km	

1 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 84 号	計算整理		単位	km	数量	100	単価 10,330
直接人件費			式	1		855,400	
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000	
	測量技師 内業		人	6	44,000	264,000	
	測量技師補 内業		人	12	34,300	411,600	
	測量助手 内業		人	4	32,200	128,800	
機械経費			式	1		81,263	直接人件費の 9.5 %
通信運搬費等			式	1		4,277	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		8,554	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		84,299	精度管理費係数 0.090
変化率				1		1,033,793	対象額：1,033,793
計						1,033,793	

2 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 85 号	作業計画		単位	km	数量	30	単価	4,697
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,900		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100		
機械経費			式	1		7,194	直接人件費の 6 %	
通信運搬費等			式	1		1,199	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1,199	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		11,438	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		140,930	対象額：140,930	
計						140,930		

2 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 86 号	選点		単位	km	数量	30	単価	5,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142,700		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		8,562	直接人件費の 6 %	
通信運搬費等			式	1		1,427	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1,427	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		13,613	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		167,729	対象額：167,729	
計						167,729		
単価						5,590	円 / km	

2級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 87号	観測		単位	km	数量		単価	
						30		53,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,376,100		
	測量技師 外業		人	4.5	44,000	198,000		
	測量技師補 外業		人	9	34,300	308,700		
	測量助手 外業		人	27	32,200	869,400		
機械経費			式	1		82,566	直接人件費の 6 %	
通信運搬費等			式	1		13,761	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		13,761	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		131,279	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		1,617,467	対象額：1,617,467	
計						1,617,467		
単価						53,910	円 / km	

2 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 88 号	計算整理		単位	km	数量	30	単価	13,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		340,600		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	4	34,300	137,200		
	測量助手 内業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		20,436	直接人件費の 6 %	
通信運搬費等			式	1		3,406	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		3,406	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		32,493	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		400,341	対象額：400,341	
計						400,341		

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89 号	作業計画		単位	km	数量		単価	
						5		5,935
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,860		
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200		
	測量技師 内業		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師補 内業		人	0.2	34,300	6,860		
機械経費			式	1		775	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		258	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		387	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		2,397	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		29,677	対象額：29,677	
計						29,677		
単価						5,935	円 / km	

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 90 号	選点		単位	km	数量	5	単価	10,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44,200		
	測量技師 外業		人	0.4	44,000	17,600		
	測量技師補 外業		人	0.4	34,300	13,720		
	測量助手 外業		人	0.4	32,200	12,880		
機械経費			式	1		1,326	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		442	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		663	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		4,097	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		50,728	対象額：50,728	
計						50,728		
単価						10,140	円 / km	

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 91 号	観測		単位	km	数量		単価	
						5		32,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142,700		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		4,281	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		1,427	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		2,140	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		13,228	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		163,776	対象額：163,776	
計						163,776		
単価						32,750	円 / km	

3級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 92 号	計算整理		単位	km	数量		単価	
						5		8,986
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		39,150		
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		1,174	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		391	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		587	直接人件費の 1.5 %	
精度管理費			式	1		3,629	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		44,931	対象額：44,931	
計						44,931		
単価						8,986	円 / km	

4級水準測量観測（レベル等による）

2次単価表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,930	
	測量主任技師 内業		人	0.1	51,000	5,100	
	測量技師 内業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300	3,430	
機械経費			式	1		323	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		129	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		452	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,192	精度管理費係数 0.090
変化率				1		15,026	対象額：15,026
計						15,026	
単価						7,513	円 / km

4 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,050	
	測量技師 外業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 外業		人	0.1	34,300	3,430	
	測量助手 外業		人	0.1	32,200	3,220	
機械経費			式	1		276	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		110	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		386	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		1,019	精度管理費係数 0.090
変化率				1		12,841	対象額：12,841
計						12,841	
単価						6,420	円 / km

4 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 95 号	観測		単位	km	数量		単価	
						2		24,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,810		
	測量技師 外業		人	0.3	44,000	13,200		
	測量技師補 外業		人	0.3	34,300	10,290		
	測量助手 外業		人	0.6	32,200	19,320		
機械経費			式	1		1,070	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		428	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1,498	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		3,949	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		49,755	対象額：49,755	
計						49,755		
単価						24,870	円 / km	

4 級水準測量観測（レベル等による）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 96 号	計算整理		単位	km	数量	2	単価 13,640
直接人件費			式	1		23,490	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		587	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		234	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		822	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		2,166	精度管理費係数 0.090
変化率				1		27,299	対象額：27,299
計						27,299	
単価						13,640	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 97 号	水準点設置 永久標識		単位	点	数量		単価	81,410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	選点 永久標識		点	1	30,560	30,560	単 135 号	
	設置 永久標識		点	1	36,880	36,880	単 136 号	
	整理 永久標識		点	1	13,970	13,970	単 137 号	
計						81,410		
単価						81,410	円 / 点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 98 号	水準点設置 永久標識		単位	点	数量		単価	27,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	選点 永久標識以外		点	1	8,589	8,589	単 138 号	
	設置 永久標識以外		点	1	7,272	7,272	単 139 号	
	整理 永久標識以外		点	1	11,870	11,870	単 140 号	
計						27,731		
単価						27,730	円 / 点	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 99 号	現地踏査		単位	km	数量		単価	
						1		129,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		118,420		
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400		
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020		
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %	
変化率				1		129,669	対象額：129,669	
計						129,669		
単価						129,600	円 / km	

伐採

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 100 号	伐採		単位	km	数量		単価	311,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		302,390		
	測量技師補外業		人	2.3	34,300	78,890		
	測量助手外業		人	3	32,200	96,600		
	測量補助員外業		人	4.7	27,000	126,900		
機械経費			式	1		3,023	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		6,047	直接人件費の 2 %	
変化率				1		311,460	対象額：311,460	
計						311,460		
単価						311,400	円 / km	

線形決定（条件点の観測）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 101 号	観測		単位	点	数量	10	単価	9,192
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		77,350		
	測量技師 外業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 外業		人	0.7	34,300	24,010		
	測量助手 外業		人	0.7	32,200	22,540		
機械経費			式	1		2,707	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		3,867	直接人件費の 5 %	
精度管理費			式	1		8,005	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		91,929	対象額：91,929	
計						91,929		
単価						9,192	円 / 点	

線形決定（条件点の観測）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 102 号	点検整理		単位	点	数量		単価	
						10		3,607
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		30,350		
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		1,062	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		1,517	直接人件費の 5 %	
精度管理費			式	1		3,141	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		36,070	対象額：36,070	
計						36,070		
単価						3,607	円 / 点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 103 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	単価 69,540
直接人件費			式	1		61,490	
	測量主任技師 内業		人	0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		614	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,229	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,210	精度管理費係数 0.100
変化率				1		69,543	対象額：69,543
計						69,543	
単価						69,540	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 104 号	計算		単位	km	数量	1	単価	54,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		47,950		
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		479	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		959	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		4,842	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		54,230	対象額 : 54,230	
計						54,230		
単価						54,230	円 / km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 105 号	線形図作成		単位	km	数量	1	53,130
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		469	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		939	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,744	精度管理費係数 0.100
変化率				1		53,132	対象額 : 53,132
計						53,132	
単価						53,130	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 106 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 57,010
直接人件費			式	1		50,410	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010	
機械経費			式	1		504	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,008	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,091	精度管理費係数 0.100
変化率				1		57,013	対象額 : 57,013
計						57,013	
単価						57,010	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 107 号	I P 設置計算		単位	km	数量	1	単価 40,770
直接人件費			式	1		34,750	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,216	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		1,216	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		3,596	精度管理費係数 0.100
変化率				1		40,778	対象額：40,778
計						40,778	
単価						40,770	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 108 号	I P 設置		単位	km	数量		単価	
						1		166,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,820		
	測量技師 外業		人	1.4	44,000	61,600		
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		4,963	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		4,963	直接人件費の 3.5 %	
精度管理費			式	1		14,678	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		166,424	対象額：166,424	
計						166,424		
単価						166,400	円 / km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 109 号	I P 点検整理		単位	km	数量	1	単価 61,430
直接人件費			式	1		52,350	
	測量技師 内業		人	0.8	44,000	35,200	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,832	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		1,832	直接人件費の 3.5 %
精度管理費			式	1		5,418	精度管理費係数 0.100
変化率				1		61,432	対象額：61,432
計						61,432	
単価						61,430	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 110 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 56,560
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,879	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,885	精度管理費係数 0.100
変化率				1		56,562	対象額：56,562
計						56,562	
単価						56,560	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 111 号	測定設置		単位	km	数量		単価	333,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		11,075	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,795	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		333,362	対象額：333,362	
計						333,362		
単価						333,300	円 / km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 112 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 51,260
直接人件費			式	1		42,580	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,703	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,428	精度管理費係数 0.100
変化率				1		51,265	対象額 : 51,265
計						51,265	
単価						51,260	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 113 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 61,860
直接人件費			式	1		51,380	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		2,055	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,343	精度管理費係数 0.100
変化率				1		61,860	対象額：61,860
計						61,860	
単価						61,860	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 114 号	測定設置		単位	km	数量		単価	131,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		114,140		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1.2	34,300	41,160		
	測量助手 外業		人	0.9	32,200	28,980		
機械経費			式	1		2,853	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,853	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		11,699	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		131,545	対象額：131,545	
計						131,545		
単価						131,500	円 / km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,240	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660	
機械経費			式	1		756	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		756	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,099	精度管理費係数 0.100
変化率				1		34,851	対象額：34,851
計						34,851	
単価						34,850	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 116 号	点検整理		km	1		40,040	
直接人件費			式	1		34,750	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		868	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		868	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,561	精度管理費係数 0.100
変化率				1		40,047	対象額：40,047
計						40,047	
単価						40,040	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 117 号	観測		単位	km	数量	1	単価 205,100
直接人件費			式	1		177,220	
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補 外業		人	1.8	34,300	61,740	
	測量助手 外業		人	1.4	32,200	45,080	
機械経費			式	1		4,430	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,316	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		18,165	精度管理費係数 0.100
変化率				1		205,131	対象額：205,131
計						205,131	
単価						205,100	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 118 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	78,100
直接人件費			式	1		67,480	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		1,687	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,024	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,916	精度管理費係数 0.100
変化率				1		78,107	対象額：78,107
計						78,107	
単価						78,100	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 119 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 50,400
直接人件費			式	1		43,550	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,088	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,306	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,463	精度管理費係数 0.100
変化率				1		50,407	対象額 : 50,407
計						50,407	
単価						50,400	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 120 号	観測		単位	km	数量	1	809,300
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				1		809,346	対象額：809,346
計						809,346	
単価						809,300	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 121 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	259,200
直接人件費			式	1		223,990	
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100
変化率				1		259,266	対象額：259,266
計						259,266	
単価						259,200	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 122 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 130,200
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				1		130,252	対象額：130,252
計						130,252	
単価						130,200	円 / km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 123 号	縦断面図作成		単位	km	数量	0.5	44,500
直接人件費			式	1		18,120	
	測量技師 内業		人	0.1	44,000	4,400	
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720	
機械経費			式	1		543	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,721	直接人件費の 9.5 %
精度管理費			式	1		1,866	精度管理費係数 0.100
変化率				1		22,250	対象額：22,250
計						22,250	
単価						44,500	円 / km

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 124 号	縦断測量		単位	km	数量		単価	
						0.5		271,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		110,500		
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		3,315	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		10,497	直接人件費の 9.5 %	
精度管理費			式	1		11,381	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		135,693	対象額：135,693	
計						135,693		
単価						271,300	円 / km	

詳細測量（縦断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 125 号	点検整理		単位	km	数量	0.5	単価 40,830
直接人件費			式	1		16,630	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.1	34,300	3,430	
機械経費			式	1		498	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,579	直接人件費の 9.5 %
精度管理費			式	1		1,712	精度管理費係数 0.100
変化率				1		20,419	対象額：20,419
計						20,419	
単価						40,830	円 / km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 126 号	横断面図作成		単位	km	数量	0.5	134,700
直接人件費			式	1		56,740	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.8	34,300	27,440	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		1,418	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,404	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,815	精度管理費係数 0.100
変化率				1		67,377	対象額：67,377
計						67,377	
単価						134,700	円 / km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 127 号	横断測量		単位	km	数量	0.5	551,100
直接人件費			式	1		232,050	
	測量技師 外業		人	2.1	44,000	92,400	
	測量技師補 外業		人	2.1	34,300	72,030	
	測量助手 外業		人	2.1	32,200	67,620	
機械経費			式	1		5,801	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		13,923	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		23,785	精度管理費係数 0.100
変化率				1		275,559	対象額：275,559
計						275,559	
単価						551,100	円 / km

詳細測量（横断測量）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 128 号	点検整理		単位	km	数量	0.5	単価	52,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,000		
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000		
機械経費			式	1		550	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		1,320	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		2,255	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		26,125	対象額：26,125	
計						26,125		
単価						52,250	円 / km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 129 号	座標計算		単位	km	数量	1	単価 75,380
直接人件費			式	1		68,530	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,398	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		4,454	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		75,382	対象額：75,382
計						75,382	
単価						75,380	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 130 号	測定設置		単位	km	数量	1	230,900
直接人件費			式	1		209,950	
	測量技師 外業		人	1.9	44,000	83,600	
	測量技師補 外業		人	1.9	34,300	65,170	
	測量助手 外業		人	1.9	32,200	61,180	
機械経費			式	1		7,348	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		13,646	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		230,944	対象額：230,944
計						230,944	
単価						230,900	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 131 号	杭打図作成		km	1		37,720	
直接人件費			式	1		34,300	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		1,200	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,229	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		37,729	対象額：37,729
計						37,729	
単価						37,720	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 132 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	182,300
直接人件費			式	1		165,750	
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300	51,450	
	測量助手 外業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,801	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		10,773	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		182,324	対象額：182,324
計						182,324	
単価						182,300	円 / km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 133 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 86,120
直接人件費			式	1		78,300	
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300	
機械経費			式	1		2,740	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		5,089	直接人件費の 6.5 %
変化率				1		86,129	対象額：86,129
計						86,129	
単価						86,120	円 / km

公図等の転写（地積測量図以外の公図等の転写）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 134 号	公園等の転写		単位	万㎡	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,550		47,710
	測量技師補		人	0.7	34,300	24,010		
	測量助手		人	0.7	32,200	22,540		
機械経費			式	1		465		直接人件費の 1 %
材料費			式	1		698		直接人件費の 1.5 %
計						47,713		
単価						47,710		円 / 万㎡

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 135 号	選点 永久標識		単位	点	数量		単価	
						8		30,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		182,900		
	測量技師 外業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 外業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 外業		人	1.5	32,200	48,300		
機械経費			式	1		3,658	直接人件費の 2 %	
通信運搬費等			式	1		3,658	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		37,494	直接人件費の 20.5 %	
精度管理費			式	1		16,790	精度管理費係数 0.09	
変化率				1		244,500	対象額：244,500	
計						244,500		
単価						30,560	円 / 点	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 136 号	設置 永久標識						8	36,880
直接人件費			式	1			220,750	
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300		85,750	
	測量補助員 外業		人	5	27,000		135,000	
機械経費			式	1			4,415	直接人件費の 2 %
通信運搬費等			式	1			4,415	直接人件費の 2 %
材料費			式	1			45,253	直接人件費の 20.5 %
精度管理費			式	1			20,264	精度管理費係数 0.09
変化率				1			295,097	対象額：295,097
計							295,097	
単価							36,880	円 / 点

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 137 号	整理 永久標識		単位	点	数量		単価	
						8		13,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83,650		
	測量技師補 外業		人	1.5	34,300	51,450		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		1,673	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		17,148	直接人件費の 20.5 %	
通信運搬費等			式	1		1,673	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		7,679	精度管理費係数 0.09	
変化率				1		111,823	対象額：111,823	
計						111,823		
単価						13,970	円 / 点	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 138 号	選点 永久標識以外		単位	点	数量		単価	8,589
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43,440		
	測量技師 外業		人	0.3	44,000	13,200		
	測量技師補 外業		人	0.6	34,300	20,580		
	測量助手 外業		人	0.3	32,200	9,660		
機械経費			式	1		651	直接人件費の 1.5 %	
通信運搬費等			式	1		2,172	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		1,303	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		3,968	精度管理費係数 0.09	
変化率				1		51,534	対象額：51,534	
計						51,534		
単価						8,589	円 / 点	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 139 号	設置 永久標識以外		単位	点	数量		単価	
						6		7,272
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		36,780		
	測量技師補 外業		人	0.6	34,300	20,580		
	測量補助員 外業		人	0.6	27,000	16,200		
機械経費			式	1		551	直接人件費の 1.5 %	
通信運搬費等			式	1		1,839	直接人件費の 5 %	
材料費			式	1		1,103	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		3,359	精度管理費係数 0.09	
変化率				1		43,632	対象額：43,632	
計						43,632		
単価						7,272	円 / 点	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 140 号	整理 永久標識以外						6	11,870
直接人件費			式	1			60,060	
	測量技師補 外業		人	1	34,300		34,300	
	測量助手 外業		人	0.8	32,200		25,760	
機械経費			式	1			900	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1			1,801	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			3,003	直接人件費の 5 %
精度管理費			式	1			5,486	精度管理費係数 0.09
変化率				1			71,250	対象額：71,250
計							71,250	
単価							11,870	円 / 点